
ספריית שביל לזכרה של סמל יעל לייבושור 

בבוקר  ונפלה  כתצפיתנית  שירתה  לייבושור,  יעל  סמל  שלנו,  יעל 

קולות  את  עוז.  נחל  מוצב  חמ”ל  על  בקרב  באוקטובר  השבעה 

הדיווח של יעל שומעים ברשת הקשר הצה"לית, היא דיווחה באומץ 

גלי  ועל  המתרחשת  הפשיטה  על  בשטח  לכוחות  ובמקצוענות 

עד  דווחה  יעל  עצמו.  ולמוצב  העוטף  לקיבוצי  המגיעים  המחבלים 

הרגע האחרון גם כשהמחבלים היו כבר בתוך המוצב. 

לא פעם אמרנו ליעל שהיא "כמו שייכת למאה אחרת" כי היא אהבה 

אז  יחד  יקרו  שהם  אפשר  ואם  בטבע  ולטייל  לקרוא  לרקום,  מאד 

עדיף- למשל לקרוא בטבע. המקום האהוב על יעל בעולם היה ללא 

ספק המדבר, ובאופן ספציפי מכתש רמון. שם היא צילמה את מה 

שהיא כינתה "הפריים האהוב עלי ביקום". 

יעל התנדבה לשנת שירות בבית ספר שדה הר הנגב. לאחר נפילתה הודפסה מפת סימון שבילים ׳מצפה 

רמון׳, שהוציאו לזכרה החברה להגנת הטבע יחד עם המרכז למיפוי ישראל. בהקדשה שבגב המפה נכתב:

"יש רגעים כאלה, כשאתה הרבה שנים בתחום הדרכת הטיולים, שההתאמה בין שם האדם למקום עולה על 

כל דמיון: יעל, מדריכה בהר הנגב, זה באמת מפואר שלא לומר, נועד להיות. ואכן, יעל השתלבה בטבעיות 

בנופים, בנושאים ובמרחב. כזו הייתה- כמו יעל, שקטה וחזקה, אצילה ופשוטה. רוקמת חלומות וטבע, רוקמת 

אהבה בין אנשים ונוף. יעל הייתה שינשינית )שנת שירות( שהתנדבה לשנה אבל מותירה טעם וריח, שמשאירה 

עקבות במדבר ובאנשים שפגשו אותה".

החלום של יעל לאחר השירות היה לטייל ב"שביל ישראל", וזה באופן עצוב כבר לא יקרה, אנחנו לגמרי יכולים 

ונהנית מהספריות לאורכו. בבספרייה יש מגוון של ספרים, כי  לדמיין איך יעל היתה הולכת בשביל ישראל 

לכל אחד יש את הז'אנר האהוב עליו, אבל יש גם ספר אחד מיוחד שנשמח שתמיד יחזור אל הארגז- הספר 

בשבילי יעל. 

בגלל שיעל היתה מדריכת טיולים בנשמתה היה לה ספרון עם קטעי קריאה שהיא אספה. קטעים שמקריאים 

לקבוצה ברגעים של נופים עוצרי נשימה, לפני קטע הליכה קשה במיוחד או ברגעים שהם רוצים להוסיף עוד 

זה באמצעות  יעל מהמדבר החליטו שהדרך שלהם להמשיך בשבילה  להליכה בשטח. החברים של  'רוח' 

הפקת ספרון כיס כזה, כך נולד הספר- בשבילי יעל. 

בשבילי יעל הוא ספר שמכיל קטעים עוצמתיים עם משמעות, שמהדהדים בלב ומעוררי מחשבה- מדוד בן 

גוריון ועד אביתר בנאי, מהמקורות, משירה עכשווית ומטקסטים של פעם. בסוף המבוא של הספר כתוב:

 בתקווה שהספרון יגע באדם, באדמה ויראה עולם.

זה מה שאנחנו מקווים

 אם תרצו לקרוא עוד על יעל או ליצור איתנו קשר, ניתן דרך הרשתות החברתיות והאתר: 

beshvilyael.com אתר אינטרנט  •   פייסבוק בקבוצה 'בשביל יעל' •  beshvil.yael אינסטגרם

תהנו מהדרך. 

המשפחה של יעל


